



Tillæg til ledelsespåtegning vedr. årsregnskab 2024 **Oplysninger om indsamlede midler:**

Organisationens indsamlinger vedr. regnskabsåret 2024 er foregået ved events, via vores hjemmeside/donationsmodul, sociale medier, salg/aktion og merchandise.

De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger og kontooverførsel.

Alle indsamlinger er indsat på konto i pengeinstitut.

Væsentlige aktiviteter og begivenheder i forbindelse med indsamligerne er opfordringer på sociale medier, deltagelse i events med varesalg fra vores webshop samt uddelt informateriale vedr. foreningen.

Indsamlingsformål:

Indsamlede midler er anvendt til fordel af den daglige drift af pindsvineplejer af de registrerede plejere i foreningen, såsom udgifter til foder, dyrlæger og medicin, modernermælkerstatning til moderløse unger og diverse hjælpemidler i plejen samt uddannelse af plejere og drift af akut-telefonen.

Regnskabet er revideret af registreret revisor.

Oplysninger om indtægter og anvendelse heraf:

Indsamlede midler:

Donationer fra private og virksomheder	kr. 423.524
Salg af støttevarer	kr. 17.975
I alt indsamlet	kr. 441.499

Direkte udgifter i forbindelse med salg og events:

Deltagelse i event	kr. 19.523
--------------------	------------

Indsamling netto til brug for formålet	kr. 421.976
---	--------------------

Udspecificering af anvendelse af indsamlede midler:

Udgifter pleje/pindsvin (dyrlæge medicin foder):	kr. 630.193
Andre udg. i forbindelse m. pleje	kr. 386.767
I alt til brug v. plejen af pindsvin	kr. 1.016.960



Lovlighedserklæring

Undertegnede bestyrelsesmedlemmer er ansvarlige for at indsamlingerne er foretaget i regnskabsåret 2024, og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1 nr. 4.

Pindsvinevennerne i Danmark
Harekærgårdsvej 7
4070 Kirke Hyllinge
Cvr.nr. 27315135

Den 27.04.2025

Caroline Falck Petersen, bestyrelsesmedlem (Apr 25, 2025 07:06 GMT+2)

Thomas Skovby Sannino, næstformand
Thomas Skovby Sannino, næstformand (Apr 25, 2025 09:08 GMT+2)

Inger Lise Jensen, kasserer (Apr 25, 2025 16:24 GMT+2)

Annemarie Duus, sekretær (Apr 25, 2025 03:06 GMT+2)

Kenneth Egnolm Jensen, bestyrelsesmedlem (May 7, 2025 20:59 GMT+2)

Pindsvinevennerne i Danmark

CVR-nummer 27315135

Årsregnskab 2024

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Foreningsoplysninger

Forening

Pindsvinevennerne i Danmark
Harekærgårdsvej 7
4070 Kirke Hyllinge

CVR-nummer: 27315135
Regnskabsperiode: 1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse

Leni Bjerg, Formand
Thomas Skovby Sannino, Næstformand
Inger Lise Jensen Kasserer
Aslaug Gram Bugge Medlem
Caroline Falck Petersen
Kenneth Egholm Jensen
Annemarie Duus

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at yde gratis hjælp til nødlidende pindsvin og moderløse pindsvineunger i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat er et overskud på TDKK 623 mod et underskud på TDKK 183 sidste år. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 TDKK 1.347.

Årets udvikling og resultat anses dog for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	1.983.600	1.038
2	Vareforbrug	-630.193	-703
3	Andre stykomkostninger	-386.767	-129
	Dækningsbidrag	966.641	206
4	Salgsfremmende omkostninger	-151.075	-100
5	Administrationsomkostninger	-216.587	-288
	Indtjeningsbidrag	598.978	-181
6	Sekundære poster	17.975	7
	Resultat før finansielle poster	616.953	-175
7	Finansielle indtægter	34.952	17
8	Finansielle omkostninger	-28.945	-26
	Årets resultat	622.960	-183
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	622.960	-183
	Resultatdisponering i alt	622.960	-183

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	209.946	189
	Finansielle anlægsaktiver	209.946	189
	Anlægsaktiver i alt	209.946	189
	Varebeholdning	68.428	57
	Varebeholdninger	68.428	57
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	800	1
	Andre tilgodehavender	250	14
	Periodeafgrænsningsposter	3.534	7
	Tilgodehavender	4.584	22
9	Likvide beholdninger	1.315.738	537
	Omsætningsaktiver i alt	1.388.750	616
	Aktiver i alt	1.598.695	804

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	724.029	907
	Overført resultat	622.960	-183
	Egenkapital i alt	1.346.989	724
10	Leverandører af varer og tjenesteydelser	251.706	80
	Kortfristede gældsforpligtelser	251.706	80
	Gældsforpligtelser i alt	251.706	80
	Passiver i alt	1.598.695	804
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	907	-183	724
Årets resultat	0	623	623
Egenkapital ultimo	907	440	1.347

Noter		2024 DKK	2023 1.000 DKK
1	Nettoomsætning		
	Kontingenter	369.475	370
	Donationer fra private	423.524	225
	Fonde og Legater	72.096	69
	Tilskud landsdæk. almenny org	58.375	61
	Arv	1.000.000	185
	Dyrevelfærdspuljen, Finansloven	0	84
	Momskompensation	60.130	44
	Nettoomsætning i alt	1.983.600	1.038
2	Vareforbrug		
	Foder	222.788	238
	Dyrlæge	346.079	302
	Medicin	26.776	16
	Fragt, transport og kørsel	865	11
	KMR/Diverse hjælpemidler	33.685	136
	Vareforbrug i alt	630.193	703
3	Andre stykomkostninger		
	Plejermøder	23.125	24
	Plejerpuljen	133.984	22
	Fragt, hjælpemidler til plejere	38.864	35
	Øvrige omkostninger, plejere	18.373	25
	Vagttelefoner	37.249	22
	Affaldsordning	8.398	0
	Håndbog plejere	126.773	0
	Andre stykomkostninger i alt	386.767	129
4	Salgsfremmende omkostninger		
	Gaver og blomster	1.400	2
	Markedsføring af foreningen	92.288	41
	Markeder, messer m.m.	19.523	18
	Layout og trykning foreningsblad	37.864	39
	Salgsfremmende omkostninger i alt	151.075	100

Noter	2024	2023
	DKK	1.000 DKK
5 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	12.208	4
Web-domæne og licenser	10.933	38
Småanskaffelser	1.417	0
Distribution, porto	72.471	35
Porto	6.834	5
Revisorhonorar	35.313	38
Anden rådgivning	0	7
Regnskabssystem	4.800	5
Video kommunikation	1.412	1
Generalforsamling	1.502	6
Eksterne møder	2.552	2
Konsulentbistand	35.613	37
Jubilæum	-200	47
Konferencer	16.657	0
Forsikringer	1.336	1
Forskningsmidler	0	40
Fundraising	0	9
Indsamlingsnævnet	3.533	4
GDPR	5.206	4
Doso Kontingent	5.000	6
Administrationsomkostninger i alt	216.587	288
6 Sekundære poster		
Salg støttevarer	98.223	107
Vareforbrug	-60.783	-69
Div. indkøb til webshoppen	-3.722	-1
Fragt transport webshop	-18.113	-17
Told af vareimport	-4.821	-3
Dibs-gebyr til webshop	-4.713	-5
Varelager primo	-56.524	-61
Varelager ultimo	68.428	57
Sekundære poster i alt	17.975	7
7 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, pengeinstitutter	13.618	4
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	21.334	14
Finansielle indtægter i alt	34.952	17

Noter		2024 DKK	2023 1.000 DKK
8	Finansielle omkostninger		
	Gebyrer	9.527	10
	Gebyr, Stripe	18.694	16
	Gebyr værdipapir	724	1
	Finansielle omkostninger i alt	28.945	26
9	Likvide beholdninger		
	Danske Bank 9570-9069755	146.315	327
	Skjern Bank, Driftskonto	1.134.752	177
	Skjern Bank, indsamling	5.793	6
	Skjern Bank, Kortkonto	28.878	27
	Likvide beholdninger i alt	1.315.738	537
10	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	Leverandører af varer	214.206	43
	Revisorhonorar	37.500	38
	Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	251.706	80
11	Eventualforpligtelser		
	Ingen.		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Ingen.		
